СОВЕТ БОЛЫНЕНЫРСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
Двадцать первого заседания третьего созыва

«09» октября 2018 года № 100 с.Болыпие Нырси

О внесении изменений в Положении об условиях оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного
самоуправления Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением от
17.05.2018г. № 89 Совета Большенырсинского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в со
ответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
28.03.2018г. №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депута
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»,
Совет Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Пункт 25 VII раздела Положения об условиях оплаты труда депутатов, вы
борных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного само
управления Большенырсинского сельского поседения Тюлячинского муниципаль
ного района Республики Татарстан утвержденный решением Совета Большеныр
синского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан от 17.05.2018 г. №89 изложить в следующей редакции: «25.Пенсия
за выслугу лет устанавливается по достижении возраста, дающего право на страхо
вую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона
«О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости дос
рочно или страховой пенсии по инвалидности. Пенсия за выслугу лет назначается
пожизненно и выплачивается ежемесячно.».

решение вступает в силу согласно действующего законодательст-

Р.Г.Г иниев